
1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 j ANO XLII N°018 1 FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2021 

>1k1 	 00r 	V 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estarflnindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico 00  0112021-SEAG, cujo objeto é a aquisição de combustíveis, em Fortaleza, diesel e gasolina, para ao4 d 
veículos das Secretarias Municipais, o sistema receberá o cadastramento das propostas até odia 05 de fevereiro de 2021, às 09:00h, a abertura e clast 
das propostas será às 09:l Oh, a disputa de lances será a partir das 09:30h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos di 'útci 
após esta publicação nos sites: www.bbrnnet.com.br , iicitacoes.tvc.cc.gov.br , vicosn.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 118:00h às 12:00h e das 14: 	à 
17:00hs, na Rua José Siqueira, 196, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 22 de janeiro de 2021. Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. 

1' 
*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n 2021.01.22.1. Realizará licitação cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada no agenciamento de viagem, compreendendo os serviços de reserva, emissão, remarcação e cancelamento de passagens 
aéreas nacionais e terrestres, para o atendimento das necessidades das Diversas Secretarias e Orgãos do Município de Barro/CE, bem como para doação às 
pessoas carentes para realizaçãu de tratamento de saúde. Abertura: 10 de fevereiro de 2021, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega de editais 
na Rua José leite Cabral, o' 246, Centro, Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Barro/CE, 22 de janeiro de 2021. Marcelo Pereira de Oliveira 
- Presidente. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Extrato do Contrata referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2920.09.14. 1. 
Partes: o Município de Barro, ;itravés da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa FF Empreendimentos e Serviços LTDA. Objeto: Contratação de 
serviços de engenharia para a e recução da obra de construção de uma Unidade Básica de Saúde no Sino Bálsamos no Município de Barro/CE, nos moldes 
do Convênio a" 004012020 da Secretaria de Saúde do Estado do Ceará/SESA, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: RS 
252.608,61 (duzentos e cinque os e dois mil seiscentos e oito reais e sessenta e um centavos). Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias. Vigência do 
Contrato: até 31/06/2021. Sigm rázios: Maia Christyna Cartaxo Araújo Furtado e Francisco Alves da Silva. BarroJCE, 22 de Janeiro de 2021. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Estrato do Contrata referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços o' 2020.07.21.1. 
Partes: o Município de Barro, através da Sec. Mun. de Obras e inlraestrulura. e a empresa FF Empreendimentos e Serviços LTDA. Objeto: Contratação de 
serviços de engenharia para execução das obras de construção de praça com pórtico no Bairro Jardim São Francisco, Município de Barro/CE, nos moldes 
do Convênio o" 87884412018 di Ministério do Desenvolvimento Regional, conforme especificações constantes no Edital Convocatóno. Valor Total: RS 
141.652,80 (cento e quarenta e iru mil seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos). Prazo de Execução: 5 (cinco) meses. Vigência do Contrato: até 
3010612021. Signatários: José (E ilvan Aquino Figueiredo e Francisco Alves da Silva. Barro/CE, 22 de Janeiro de 2021. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Licitação - Credenclamento N° 10.001/2021 -CD. O Secretário de Saúde do Município de 
Chaval/CE toma público para e inhecinsento dos interessados que, a partir do dia 25 de janeiro de 2021 até OS de fevereiro de 2021. no horário de 07h30min 
às l 1h30min e de 13h30mia às i,7h30min, na sede da Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Cel. José Portirio, S/N, Centro, Citava!— CE, estará 
recebendo a documentação dos interessados no Credenciamento de pessoas fisicas para contratação de profissionais de saúde, de interesse da Secretaria 
Municipal de Saúde de Chaval CE, tudo conforme especificações contidas no temia de referência, constante no anexo 1 do edital, o qual encontram-se 
disponíveis no endereço acima. Chaval/CE, 22 de janeiro de 2021. limas Ferreira Carvalho - Secretário Municipal de Saúde. 

*5* *5* *5* 

f\ 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Convocação. A Prefeitura Municipal de Tururu através do Ordenador de Despesas da Secretaria 
de liifraestrutura, Sr. Francisco Alexandre Lima Pinto, no uso de suas atribuições legais torna público a convocação da empresa: F3 Eletrificações EIRELI 

FSC ME, com CNPJ: 25.204 . 982100)1 -64, vencedor da licitação Tomada de Preço N. 2301.01/2019. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços 
especializados e técnicos de en anharia em manutenção preventiva e corretiva, eficiência energética e ampliação do sistema de iluminação pública e demais 
serviços constantes no projeto lx.sico da Sede e dos Distritos do Município de Tumni-CE. Assim vem convocar a referida empresa para a execução do Contrato 
o qual foi aditivado. Tururu, 22 de janeiro de 2021. Francisco Alexandre Lisos Pinto - Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura. 

*5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Extrato de Aditivo. A Prcfëitura Municipal de Tururu através do Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Infraestnitura, Sr. Francisco Alexandre Lima Pinto, no uso de suas atribuições legais toma público o Extrato do Aditivo da licitação Tatuada 
de Preço W. 2301.0112019. Objeto: contratação de empresa para prestação dos serviços especializados e técnicos de engenharia cm manutenção preventiva 
e conetiva, eficiência energétici e ampliação do sistema de iluminação pública e demais serviços constantes no projeto básico da Sede e dos Distritos de 
Município de Tuntru-CE. Assim vem aditivar o presente processo em favor da empresa: F3 Eletrificações ELRELI ME, com CNPJ: 25.204.98210001-64, 
por 90 (noventa) dias. Tururu, 21 de janeiro de 2021. Francisco Alexandre Lima Pinto - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Município de Potengi - Extrato de Dispensa de Licitação N° 0212021-FG. Objeto: Contratação de serviços de disponibilização de 
acesso a banco de dados espec Ocos com informações atualizadas de preços praticados no mercado, valores de referência e Atas de Registro de Preços 
para servir de subsidio às contO rações e aquisições a serem realizadas pelo Município de Potengi. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso Ilda Lei n°8.666/93. 
Justificativa: por se tratar de uni serviço indispensável para subsidiar os processos de compras públicas. Declaração de Dispensa em 19/0112021 - Edno Leite 
Morara. Presidente da CPL. Ratificação em 19/01/2021. Valor Global: RS 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). Contratada: M2A Tecnologia LTDA - ME. 
CNPJ: 19.337.90710001-79. Lada Maysse Evangelista Rodrigues - Secretária de Administração e Finanças. Potengi-CE, 22 de janeiro de 2021. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PRE FEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N" P139060/2021 - EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N°006/2021 - SMS (SRP) (BB N°853711)—Central de Licitações. Data de Abertura: 05102/202 1, às 09h (Horário de 
Brasilia). OBJETO: Registro d.: Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material médico hospitalar III destinados às unidades de saúde da Secretaria 
Municipal da Saúde e para os 1 ospilais intervencionados pelo município deSobraL/CE, conforme as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1-
Termo de Referência deste Edit ti. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Sue: htln J/lidtaeoes.sobraLce.eov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N' 
1250,4" andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CF,, 22 de Janeiro de 2021. A Pregoeira —Lisa Soares de Oliveira. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PRE FEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU 14" P13778412021 - EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N" 00212021 - SMS (SRP) (BB 14° 852838)— Central de Licitações. Data de Abertura: 0510212021, às 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro c  Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de MEDICAMENTOS 11 destinados à Farmácia de Medicamentos Especiais 
(FME), conforme especiflcaçõe constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFOEMAÇOES: Site: httnJ/Ikitacoes.sobraLce.nov. 
k e à Rua Viriato de Medeiros N° 1.250.4' andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobrai-CE, 22 de Janeiro de 2021. O Pregoeiro - Ricardo Barroso 
Castelo Branco. 

5*5 *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA. O Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 09 de fevereiro de 2021, às 19:30 horas, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços n°2501.01/2021 -TP, cujo objeto é Coutrataçào de 
Serviços de Digitalização de D ‹ ~cumentos de responsabilidade de Diversas Secretarias do Município de Itacira - CL O edital completo estará à disposição 
dos interessados na sala da Comssão de Licitação na Rua Padre José Launndo. 1249, Centro ou pelo site oficial da Prefeitura: www.itatira.ce.gov.br . Maiores 
informações pelo e-mail licitacroítadmáiinmail.com . Francisco RayrAives Barbosa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz—Aviso de Licitação - Tomada de Preços 14" 00I/21-TP-SEINF. Objeto: contrataçào de empresa 
para prestação de serviços de asessoria de engenharia e arquitetura para elaboração de projetos, orçamentos e fiscalização de obras. Junto a Secretaria de 
Infraestxutura da Prefeitura Mui icipal de Bela Cruz/CE, que se realizará no dia 09 de fevereiro de 2021 (09102/2021), às 09:00hs. Referido edital poderá ser 
adquirido a partir da data desta iubbcação. no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - Presidente. 

Li 


